
 

 

Svazek obcí Mikroregionu Zábřežsko 
Masarykovo nám. 510/6, 789 01  Zábřeh, IČ: 48428311 

Tel: 583 468 262, Fax: 583 416 505, e-mail: miz@muzabreh.cz 
www.zabrezsko.cz

 
Zápis z jednání 06. Rady mikroregionu 

konané dne 07.09.2011, OÚ Rovensko 

 
 
Jednání zahájeno ve 13:00 hod.  

Počet stran: 2 
 

 

I. Prezence - přítomní 
Dubicko: Josef Sobotík 

Postřelmov:  Jaroslav Nimrichtr (přítomen od č. usn. 07/09/02) 
Rovensko: Josef Šincl 

Štíty:  Bc. Jiří Vogel 

Zábřeh:  RNDr. Mgr. František John, Ph.D. 
   

 
 

 
 II.  Rada Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko: 

 
07/09/01 
Bere na vědomí kontrolu plnění usnesení k 07.09.2011 dle předloţeného návrhu. 

PRO: 4 

07/09/02 

Doporučuje Valné hromadě schválit provedení aktualizace akčního plánu Integrované strategie 

rozvoje regionu Zábřeţsko na období 2007-2013. 
PRO: 5 

07/09/03 
Doporučuje Valné hromadě schválit aktualizaci organizační směrnice s názvem Upřesnění postupů 

účtování, evidence a inventarizace majetku Svazku obcí Mikroregionu Zábřeţsko. 

PRO: 5 

07/09/04 

Schvaluje návrh na rozdělení neinvestičních příspěvků na podporu kulturních a sportovních akcí dle 
přílohy č. 1. 

PRO: 5 
Příloha č. 1 Návrh na rozdělení příspěvků 

07/09/05 

Schvaluje uzavřít smlouvy o poskytnutí neinvestičních příspěvků mezi Svazkem a členskými obcemi 
uvedenými v příloze č. 1 dle schváleného vzoru smlouvy s tím, ţe ve vzoru smlouvy bude změněno 

ustanovení 1) článku IV takto: 

Původní znění ustanovení 1) článku IV: 

Příjemce je povinen předloţit účetní poskytovatele vyúčtování poskytnutého příspěvku, a to ve lhůtě 

do 60 kalendářních dnů od data ukončení akce definované v ustanovení čl. I této smlouvy. Dojde-li 
však k pouţití příspěvku v měsíci prosinci, zavazuje se poskytovatel předloţit vyúčtování účetní 



 

 2 

poskytovatele nejpozději do 31. ledna kalendářního roku následujícího po roku, v němţ byl příslušný 

příspěvek pouţit. 

 
Nové znění ustanovení 1) článku IV: 

Příjemce je povinen předloţit účetní poskytovatele vyúčtování poskytnutého příspěvku, a to ve lhůtě 
do 30 kalendářních dnů od data poskytnutí příspěvku na akci definovanou v ustanovení čl. I této 

smlouvy, nejpozději však do 31.12.2011. Za datum poskytnutí příspěvku je povaţováno datum 

odepsání finančních prostředků z účtu poskytovatele. 
 

PRO: 5 

07/09/06 

Doporučuje VH schválit II. rozpočtovou změnu 2011 dle předloţeného návrhu. 

PRO: 5 
Příloha č. 2 II. rozpočtová změna 2011 

07/09/07 
Projednala ţádost Ing. Milana Kubíčka - projekt „Penzion Ewald“, který se bude nacházet na ulici 

Valová v Zábřehu, Svazek projektu vyjadřuje podporu. 
PRO: 5 

07/09/08 

Bere na vědomí zveřejnění informací o mikroregionu Zábřeţsko v připravované publikaci „Regiony 
Olomouckého kraje“. 

PRO: 5 

07/09/09 

Projednala ţádost obce Dubicko – projekt „Úpravy dopravní infrastruktury směřující ke zvýšení 

bezpečnosti dopravy v Dubicku – st. 2 – parkoviště“, Svazek projektu vyjadřuje podporu. 
PRO: 4  ZDRŢEL SE: 1 

07/09/10 
Bere na vědomí Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření Svazku za období 01.01.2011–31.08.2011. 

Při dílčím přezkoumání nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
PRO: 5  

 

 
Bez usnesení: 

Rychlostní komunikace R44 (I/44) Mohelnice - Šumperk 
F. John, starosta města Zábřeh, Radě mikroregionu předal aktuální informace o stavu a vývoji 

rychlostní komunikace R44 v úseku Mohelnice - Šumperk. 

POV 2012 – stav zpracovanosti návrhu projektu 
Rada mikroregionu byla informována o odhadu finanční náročnosti pořízení velkokapacitního stanu 

o velikosti 10x6 m a pivních setů (cca Kč 350.000,- vč. DPH), mobilního zastřešeného podia o velikosti 
8x6 m (cca Kč 600.000,- vč. DPH). Problematika bude otevřena na nejbliţší Valné hromadě. 

Příspěvky z rozpočtu Svazku na kulturní a sportovní akce 
Alokace finančních prostředků určených na podporu kulturních a sportovních akcí pořádaných 
členskými obcemi Svazku byla ke dni 07.09.2011 vyčerpána. Příjem ţádostí byl ukončen. 

 

Termín dalšího jednání Rady mikroregionu  dle harmonogramu 

Dne 09.09.2011 zapsala Ing. Kateřina Krejčí 

 

 

 

 

 

RNDr. Mgr. František John, Ph.D. v.r. 
předseda Svazku obcí Mikroregionu Zábřeţsko 



Příloha č. 1

Pořadové 

číslo 

žádosti

Datum 

doručení Žadatel Předmět žádosti

Celkové 

náklady akce

Požadovaný 

příspěvek

Schválený 

příspěvek

Celkový počet 

bodů

Žádost vyhověla kontrole 

ano/ne

10 7.6.2011 obec Rovensko Dětský den 13 000 Kč 10 000 Kč 10 000 Kč 35 ANO

11 14.6.2011 obec Svébohov Tradiční ukončení prázdnin ve Svébohově 25 000 Kč 10 000 Kč 10 000 Kč 35 ANO

12 20.7.2011 město Štíty Štítecká pouť 45 000 Kč 10 000 Kč 40 ANO

Celkem 83 000 Kč 30 000 Kč 20 000 Kč

Zbývá vyčerpat 100 000 (rozpočtováno) - 78 000 (rozděleno v 1. kole) - 20 000 (rozděleno nyní) = 2 000 Kč

Legenda

žádost bude moci být podpořena po schválení II. rozpočtové změny 2011 (navýšení finančních prostředků na příspěvky)

Návrh na rozdělení příspěvků - žádosti doručené 27.06.2011-07.09.2011



Příloha č. 2

II. Rozpočtová změna  2011

Svazek obcí Mikroregionu Zábřežsko

Masarykovo nám. 510/6, 789 01 Zábřeh

IČO 48428311

Příjmy

rozpočet 

2011

rozpočtová 

změna č.II

upravený 

rozpočet

čerpání k 

31.08.2011

členské příspěvky - základní: 5,-Kč 178 000 0 178 000 178 735

příjmy z finančních operací 1 000 0 1 000 942

Příjmy celkem 179 000 0 179 000 179 677

Výdaje

rozpočet 

2011

rozpočtová 

změna č.II

upravený 

rozpočet

čerpání k 

31.08.2011

aktualizace strategických dokumentů 5 000 0 5 000 0

Den mikroregionu - služby 0 0 0 0

cyklodoprava MiZ 10 000 0 10 000 0

ostatní služby 48 000 -11 000 37 000 0

služby peněžních ústavů 5 000 0 5 000 3 730

neinvestiční transfer veřejným rozpočtům 200 000 -200 000 0 0

neinvestiční transfer veřejným rozpočtům-Štíty 0 110 000 110 000 100 000

neinvestiční transfer veřejným rozpočtům-Brníčko 0 10 000 10 000 10 000

neinvestiční transfer veřejným rozpočtům-Dubicko 0 10 000 10 000 10 000

neinvestiční transfer veřejným rozpočtům-H. Studénky 0 10 000 10 000 10 000

neinvestiční transfer veřejným rozpočtům-Hrabová 0 10 000 10 000 10 000

neinvestiční transfer veřejným rozpočtům-Leština 0 10 000 10 000 10 000

neinvestiční transfer veřejným rozpočtům-Postřelmov 0 10 000 10 000 10 000

neinvestiční transfer veřejným rozpočtům-Sudkov 0 10 000 10 000 10 000

neinvestiční transfer veřejným rozpočtům-Zvole 0 8 000 8 000 8 000

neinvestiční transfer veřejným rozpočtům-Rovensko 0 10 000 10 000 0

neinvestiční transfer veřejným rozpočtům-Svébohov 0 10 000 10 000 0

služby web MiZ 4 000 0 4 000 0

pohoštění - jednání Svazku 7 000 3 000 10 000 300

ostatní neinvestiční výdaje - nezpecifik.  rezervy 320 000 0 320 000 0

Výdaje celkem 599 000 0 599 000 182 030

Příjmy - Výdaje -420 000

Financování 420 000



Příloha č. 2

Návaznost na položky

Příjmy oddíl/par. položka ORG

upravený 

rozpočet

členské příspěvky zákl. 4121 178 000

příjmy z finančních operací 6310 2141 1 000

Příjmy celkem 179 000

Výdaje oddíl/par. položka ORG

upravený 

rozpočet

aktualizace strategických dokumentů 3636 5166 5 000

Den mikroregionu Zábřežsko-služby 3636 5169 10200 0

cyklodoprava 3636 5169 10300 10 000

ostatní služby 3636 5169 10400 37 000

služby peněžních ústavů 6310 5163 5 000

neinvestiční transfer veřejným rozpočtům 3636 5329 0

neinvestiční transfer veřejným rozpočtům-Štíty 3636 5329 6005 110 000

neinvestiční transfer veřejným rozpočtům-Brníčko 3636 5329 6015 10 000

neinvestiční transfer veřejným rozpočtům-Dubicko 3636 5329 6020 10 000

neinvestiční transfer veřejným rozpočtům-H. Studénky 3636 5329 6022 10 000

neinvestiční transfer veřejným rozpočtům-Hrabová 3636 5329 6026 10 000

neinvestiční transfer veřejným rozpočtům-Leština 3636 5329 6040 10 000

neinvestiční transfer veřejným rozpočtům-Postřelmov 3636 5329 6058 10 000

neinvestiční transfer veřejným rozpočtům-Sudkov 3636 5329 6069 10 000

neinvestiční transfer veřejným rozpočtům-Zvole 3636 5329 6078 8 000

neinvestiční transfer veřejným rozpočtům-Rovensko 3636 5329 6064 10 000

neinvestiční transfer veřejným rozpočtům-Svébohov 3636 5329 6070 10 000

služby web MiZ 3636 5169 10500 4 000

pohoštění - jednání Svazku 3636 5175 10 000

ostatní neinvestiční výdaje - nezpecifik.  rezervy 3636 5901 320 000

Výdaje celkem 599 000

V Zábřeze dne  

RNDr. Mgr. František John, Ph.D.

předseda Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko

Zpracovala : Jana Vepřková, účetní Svazku


	2011-09-07_zapis_RMiZ_06_vr
	P1_navrh_na_rozdeleni_prispevku
	P2_RZ 2-2011

